ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 января 2024 года                  с. Вольно-Надеждинское                                            № 38

О проведении месячника военно-патриотического воспитания

на территории Надеждинского муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в «Российской Федерации»,

Уставом Надеждинского муниципального района, в целях активизации военно-

патриотической деятельности в Надеждинском муниципальном районе

администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 23 января 2024 года по 23 февраля 2024 года на территории

Надеждинского муниципального района месячник военно-патриотического

воспитания (далее месячник).

2. Утвердить план проведения месячника военно-патриотического воспитания на

территории Надеждинского муниципального района (Приложение).

3. Управлению культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики

администрации Надеждинского муниципального района (Гилаури Г.Н.), управлению

образования Надеждинского муниципального района (Вольных Ю.П.) обеспечить

проведение мероприятий согласно плану.

4. Рекомендовать главам сельских поселений, образованных в границах

Надеждинского муниципального района, на подведомственных территориях

организовать проведение месячника военно-патриотического воспитания.

5. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич Н.В.) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

6. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко В.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль над исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района                                                                                   М.О. Якимов

  Утверждён

  постановлением администрации

Надеждинского муниципального

района

  от 25 января 2024 года № 38

ПЛАН

проведения месячника военно-патриотического воспитания

на территории Надеждинского муниципального района

№ Наименование мероприятия Дата проведения Место проведения Ответственные

1.  Организация и проведение книжно-

иллюстративной выставки «Я говорю с тобой из

Ленинграда»

с18 по 29 января Библиотека п. Раздольное Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

2.  Торжественные линейки, посвящённые открытию

месячника «Мы - наследники Победы, славу

Родины храним!»

23 января Все образовательные

учреждения

Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

3.  Организация и проведение Всероссийской акции

«Блокадная ласточка»

23 января Центр культуры и досуга

Надеждинского

муниципального района

Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

4.  Организация и проведение книжной выставки

«Пепел в наших сердцах» (неделя жертв

Холокоста)

23 января Межпоселенческая

библиотека

Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

5.  Организация и проведение фотовыставки «Дети

блокадного Ленинграда»

24 января Центр культуры и досуга

Надеждинского

Управление культуры,

физической культуры, спорта и

муниципального района молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

6.  Организация и проведение историко-

патриотического часа «Навечно в памяти народной

непокоренный Ленинград»

24 января Центр культуры и досуга

Надеждинского

муниципального района

Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

7.  Организация и проведение историко-

литературного обзора День воинской славы

России. 75 лет со дня снятия блокады

г. Ленинграда (1944 г.) «День за днем –

невероятный счет…»

26 января Центр культуры и досуга

Надеждинского

муниципального района

Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

8.  Организация и проведение литературной гостиной

«Подвиг Ленинграда», посвященной полному

снятию блокады Ленинграда

26 января Центр культуры и досуга

Надеждинского

муниципального района

Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

9.  Организация и проведение выставки-беседы

«Блокадной вечности мгновенья»

26 января Межпоселенческая

библиотека

Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

10.  Организация и проведение книжной выставки

«Запомни. Этот город – Ленинград…»

26 января Библиотека п. Новый Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

11.  Организация и проведение книжно-

иллюстрированной выставки «Памяти жертв

Холокоста»

26 января Библиотека п. Раздольное Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

12.  Организация и проведение урока мужества

«Дорога Жизни» (к блокаде Ленинграда)

26 января Библиотека п. Тавричанка Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

13.  Всероссийский урок памяти «Блокадный хлеб»

для учащихся 1-9 классов

26 января  Все образовательные

учреждения

Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

14.  Разговоры о важном «Непокоренные. 80 лет со дня

полного освобождения Ленинграда от фашистской

блокады»

27 января  Все образовательные

учреждения

Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

15.  Конкурс рисунков «Когда закончится война» 27 января Все образовательные

учреждения

Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

16.  Организация и проведение исторического часа

«В мучительном кольце Блокады»

27 января Библиотека

с. Прохладное

Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

17.  День освобождения Красной армией крупнейшего

«лагеря смерти» Аушвиц-Биркенау (Освенцима) —

День памяти жертв Холокоста

27 января  МБОУ СОШ № 1

им А.А. Курбаева

Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

18.  Организация и проведение беседы «Жизнь,

деленная на граммы»

29 января Библиотека п. Раздольное Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

19.  Организация и проведение книжно-

иллюстрированная выставки обзор «Сталинград–

с 30 января по 03

февраля

Все библиотеки района Управление культуры,

физической культуры, спорта и

200 дней и ночей» молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

20.  Организация и проведение книжной выставки-

обзора «Ни шагу назад»

30 января Библиотека

п. Тавричанка

Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

21.  Организация и проведение фотовыставки

о жертвах Холокоста. Показ х/ф «Пианист»

посвященный недели памяти жертв Холокоста

31 января Центр культуры и досуга

Надеждинского

муниципального района

Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

22.  Конкурс плакатов «С 23 февраля!» 01 февраля МБОУ СОШ № 3 Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

23.  Классные часы «У стен Сталинграда…» 02 февраля МБОУ СОШ № 4

им. Косова

Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

24.  Кинолекторий «Блокадный Ленинград» (просмотр

документальных фильмов о снятии блокады

Ленинграда)

01-05 февраля Все образовательные

учреждения

Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

25.  Организация и проведение фотовыставки «Герои

сталинградской битвы»

02 февраля Центр культуры и досуга

Надеждинского

муниципального района

Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

26.  Организация и проведение урока мужества

«Мы помним ва,с герои Сталинграда»

02 февраля Центр культуры и досуга

Надеждинского

муниципального района

Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

27.  Организация и проведение беседы «Маленькие

Герои большой страны»

03 февраля Библиотека п. Раздольное Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

28.  Уроки мужества на базе школьного музея истории

«Подвиги Надеждинцев. Учителя, ушедшие

на фронт!»

5-11 февраля  МБОУ СОШ № 1 им А.А.

Курбаева

Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

29.  Организация и проведение показа х/ф Александра

Столпера «Возмездие», созданного

по мотивам романа К.М. Симонова «Солдатами

не рождаются»

06 февраля Центр культуры и досуга

Надеждинского

муниципального района

Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

30.  Спортивные соревнования «А ну-ка парни» 13-14 февраля МБОУ СОШ № 7 Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

31.  Организация и проведение урока мужества «Пока

мы помним – мы живём», посвящённого Дню

памяти воинов - интернационалистов

15 февраля Центр культуры и досуга

Надеждинского

муниципального района

Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

32.  Организация и проведение выставки-беседы

«Герои и подвиги» (день памяти воинов –

интернационалистов)

15 февраля Все библиотеки района Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

33.  Классные часы «День вывода советских войск

из Афганистана»

15 февраля МБОУ СОШ № 4

им. Косова

Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

34.  Организация и проведение урока мужества 19 февраля Центр культуры и досуга Управление культуры,

«К подвигу солдата сердцем прикоснись»,

посвящённого Дню защитника Отечества

Надеждинского

муниципального района

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

35.  Поздравление вдов ветеранов ВОВ и шефов

воинских частей

19-23 февраля МБОУ СОШ № 3 Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

36.  Организация и проведение конкурсно-игровой

программы «Посвящение в рыцари», посвящённой

Дню защитника Отечества

20 февраля Центр культуры и досуга

Надеждинского

муниципального района

Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

37.  Организация и проведение книжной выставки

и викторины «Держава армией крепка»

20 февраля Библиотека п. Тавричанка Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

38.  «Веселые старты» для учащихся начальных

классов

20-23 февраля  Все образовательные

учреждения

Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

39.  Эстафета «Сильные, смелые, ловкие» 20-23 февраля  Все образовательные

учреждения

Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

40.  Классные часы: «Жить – Родине служить!» 20-23 февраля  Все образовательные

учреждения

Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

41.  Организация и проведение районной акции

«Снежный десант» (по расчистке от снега

памятников героям-землякам)

21 февраля Центр культуры и досуга

Надеждинского

муниципального района

Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

42.  Организация и проведение районного

торжественного собрания «Гордись Отчизна

славными сынами», посвящённого Дню защитника

Отечества

22 февраля Центр культуры и досуга

Надеждинского

муниципального района

Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

43.  Проведение торжественной церемонии возложения

венков к памятникам боевой Славы

22 февраля МБОУ СОШ № 3, МБОУ

СОШ №10, ЦДТ

«Ровесник»

Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

44.  Соревнования по пионер болу для мальчиков,

посвященные Дню защитника отечества

22 февраля  МБОУ СОШ № 1

им А.А. Курбаева

Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

45.  Праздничный концерт, посвященный 23 февраля 22 февраля МБОУ СОШ № 7 Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

46.  Концерт, посвящённый празднованию Дня

Защитника Отечества «Мы - наследники Победы,

славу Родины храним!». Закрытие месячника

военно-патриотического воспитания.

22 февраля МБОУ СОШ № 4

им. Косова

Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

47.  Организация и проведение беседы «Отвага,

мужество и честь»

22 февраля Библиотека п. Раздольное Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

48.  Организация и проведение выставки-беседы

«Родины нашей сыны»

22 февраля Межпоселенческая

библиотека

Управление культуры,

физической культуры, спорта и

молодежной политики

администрации Надеждинского

муниципального района

49.  Акция «Напиши письмо солдату» 22 февраля  МБОУ СОШ № 1, № 2,

№ 3, № 4, № 7, № 6, № 10

Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

50.  Конкурс рисунков, посвященный празднику

23 февраля «День защитника Отечества»

23 февраля  Все образовательные

учреждения

Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

51.  Смотр песни и строя в честь Дня Защитника

Отечества

23 февраля  МБОУ СОШ № 1, № 2,

№ 3, № 4, № 6

Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

52.  Закрытие месячника военно-патриотической

работы

23 февраля Все образовательные

учреждения

Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района

53.  Акция «Подарок солдату СВО» 28 февраля МБОУ СОШ №3 Управление образования

администрации Надеждинского

муниципального района